Ad literas tuas redeo; quibus ea quae de regibus licentiosius perscripseris abunde perspexi. Quae tamen quum huiusmodi sint ut tutius coram auribus fidelibus quam epistolis credantur, tuae pru- 15 dentiae erit in iis recensendis stilum temperare de iisque parcius agere; ne forte quandoque deferendi tui apud principes occasionem praestes obtrectatorum delatorumque maleolae turbae. Quorum in aula principali summa celebritas est, prout tu sat nosti, ipseque aliquando periculum non sine periculo feci. 20

Praeterea quae de sacerdotio tibi parando scribis, etsi res ipsa nondum ad vmbelicum, ut aiunt, sit deducta, tamen non omnino displicent. Caeterum magna me spes fouet id tibi tandem obuenturum, quod tam sancte tibi receptum toties fuit repromissum. Modo tu, morae si quid interuenerit, non pertoesus, aut improbi 25 laboris non impatiens, alacriter in incepto pergas, tuumque quotidie Moecenatem vigeas tibi longe maiora debentem; utpote cui iam tot annos tuum desudat ingenium, obuiumque semper et expositum extiterit obsequium. Quare, ut paucis me absoluam, necesse est modestiae tuae oblitus perfrices frontem, dediscas esse philosophum 30 te, induasque personam clyentuli cuiusuis improbissimi vel antelucano fores patroni pulsantis limenque conterentis; tamdiu importunus quousque tandem exoret. Vale.

236245. TO ANDREW AMMONIUS.

Farrago p. 235.

Cambridge.

F. p. 350: HN: Lond. viii. 24: LB. 130.

26 November 1511.

[This and Ep. 246 were carried by Gerard or Garret, the bookseller; cf. Epp. 248, 9.]

ERASMVS AMMONIO SVO S. D.

TANDEM ad octauum Calendas Decembrias mihi redditae sunt tuae literae, quas sexto Calendas Nouembres scripseras; prorsus, mi Andrea, ut breuissime laudem, te dignas, hoc est iuxta candidas

244 A. 10. seruando MS: ?seruato.

21. etsi scripsi: esto MS.

atque doctas. Ad quas si breuius respondeo, diuo Hieronymo debes  
 5 imputare, quem interpretandum suscepi, prouinciam *νῆ τὰς μουσας*  
 longe difficiliorem opinione; tametsi me non tam cruciat labor quam  
 sollicitudo. Quod versiculos illos meos tantopere laudas, video te plane  
*ῥητορίζειν, καὶ πρὸς τῶν λόγων ἐπίδειξιν ἐκ μίας ἐλέφαντα σπονδῆ ποιεῖν.*  
 Quos aequidem vt inelegantissimos, ita minime mendaces existimo,  
 10 hac sane in re *δὶς διὰ πασῶν* a te dissentiens. Nec carminis eius  
 argumentum aliunde quam a teipso sum mutuatus. Itaque Am-  
 monium depinxi, optimis quidem coloribus, quippe tuis, sed artifex  
 non optimus nec optimo penicillo. Sed quid istud est, obsecro, quod  
 scribis te ceu rem magnam perspicere, Andream amari ab Erasmo?  
 15 Nam si istiusmodi hominem et ita promerentem non amare possem,  
 tum profecto sim Erasmus *οὐκ ἀπο τοῦ ἔρασθαι ἀλλὰ παρὰ τῆς ἔρας*, hoc  
 est *ἀνεραστότατος*, et quem vel ipsi Tauroscythae barbarum, ipsae  
 ferae ferum debeant appellare.